
1/3 

*P/186662* 
 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 044-02/22-01/14 

URBROJ: 371-06-23-22 

Zagreb, 26. svibnja 2023. 

 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

2. i članka 36.c stavka 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18), u upravnom postupku nadzora energetskog subjekta DXT International S.A., Rue Guillaume 

Schneider 6, L-2522 Luxembourg, Veliko Vojvodstvo Luksemburg, matični broj: B132710, kojeg 

skupno zastupaju direktor Bruno Beernaerts, direktor Georges Deitz, direktor i podpredsjednik Paolo 

Foti, direktor Julien Guillaume te direktor i predsjednik Benedict John Sciortino, u obavljanju 

energetske djelatnosti trgovine plinom, na 13. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske 

regulatorne agencije, održanoj 26. svibnja 2023. donosi sljedeće 
 

 

R J E Š E N J E  
 

1. Obustavlja se postupak nadzora energetskog subjekta DXT International S.A., Rue Guillaume 

Schneider 6, L-2522 Luxembourg, Veliko Vojvodstvo Luksemburg, matični broj: B132710, u 

obavljanju energetske djelatnosti trgovine plinom, pokrenut 31. kolovoza 2022. 

 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija je dopisom od 31. kolovoza 2022., KLASA: 044-02/22-

01/14, urbroj: 371-06-22-1, obavijestila energetski subjekt DXT International S.A., Rue Guillaume 

Schneider 6, L-2522 Luxembourg, Veliko Vojvodstvo Luksemburg, matični broj: B132710 (dalje: 

energetski subjekt DXT International S.A.) da nad njime pokreće postupak nadzora u obavljanju 

energetske djelatnosti trgovine plinom radi provjere održavanja uvjeta na temelju kojih mu je izdana 

dozvola za obavljanje energetske djelatnosti trgovine plinom, registarski broj: B132710-0952/20, 

koja važi do 22. prosinca 2023. (dalje: Dozvola).  

 

Navedeni je postupak Hrvatska energetska regulatorna agencija pokrenula po službenoj dužnosti, u 

skladu s odredbom članka 36. stavka 3. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti te je dopisom od 

31. kolovoza 2022., KLASA: 044-02/22-01/14, URBROJ: 371-06-22-1, pozvala energetski subjekt 

DXT International S.A. dostavi Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji sve člankom 16. 

Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih 

dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 44/22; dalje: Pravilnik) 

propisane dokaze za izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine plinom po 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

pojednostavnjenim uvjetima, kao i očitovanje o eventualnim promjenama nastalima u razdoblju od 

izdavanja Dozvole, a koje utječu na kvalificiranost energetskog subjekta DXT International S.A. za 

obavljanje energetske djelatnosti trgovine plinom. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija je svojim dopisom od 14. listopada 2022., KLASA: 044-

02/22-01/14, URBROJ: 371-06-22-2, požurila postupanje energetskog subjekta DXT International 

S.A. te je, u konačnici, energetskom subjektu DXT International S.A. uputila dopis od 20. prosinca 

2022., KLASA: 044-02/22-01/14, URBROJ: 371-04-22-3, kojemu je priložena „Obavijest o 

preliminarno utvrđenim činjenicama“ u postupku predmetnog nadzora te ga je istim obavijestila da 

može dostaviti Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji svoje primjedbe na navedenu obavijest i 

eventualno predložiti dodatne dokaze u odnosu na preliminarno utvrđene činjenice.  

 

Dana 2. veljače 2023. Hrvatska energetska regulatorna agencija elektroničkom je poštom primila 

dopis energetskog subjekta DXT International S.A., te je u razdoblju od 2. do 17. veljače 2023. od 

energetskog subjekta DXT International S.A. elektroničkom poštom i poštom primila svu zatraženu 

i člankom 16. Pravilnika propisanu dokumentaciju, kao i očitovanje na „Obavijest o preliminarno 

utvrđenim činjenicama“. 

 

Iz dokumentacije koju je energetski subjekt DXT International S.A. dostavio u predmetnom postupku 

nadzora proizlazi da energetski subjekt DXT International S.A. kontinuirano održava uvjete na 

temelju kojim mu je izdana Dozvola, odnosno da nije prestao ispunjavati uvjete propisane člankom 

16. Pravilnika, budući da: 

- je registriran za obavljanje energetske djelatnosti, 

- prihvaća obveze propisane zakonom kojim se uređuje energetski sektor, zakonima kojima se 

uređuju pojedina tržišta energije i zakonom kojim se uređuje obavljanje energetskih 

djelatnosti u Republici Hrvatskoj i podzakonskim propisima donesenim na temelju tih zakona, 

- posjeduje bankarsku garanciju iz države članice Europske unije na iznos iz Priloga II. 

Pravilnika, za obavljanje energetske djelatnosti za koju je ishodio dozvolu. 

Uz navedeno Hrvatska energetska regulatorna agencija je uvidom u Središnji europski registar 

sudionika na tržištu plina utvrdila da je energetski subjekt DXT International S.A. registriran kao 

sudionik na europskom tržištu energijom. 

 

Člankom 18. stavkom 1. Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15, 68/18 - 

Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti) propisano je da Hrvatska 

energetska regulatorna agencija može dozvolu za obavljanje energetskih djelatnosti, prije isteka 

njezinog važenja, rješenjem privremeno oduzeti ako energetski subjekt, između ostaloga, ne obavlja 

energetsku djelatnosti za koju je ishodio dozvolu na način propisan zakonom i podzakonskim 

propisima. 

 

Člankom 36.c stavkom 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da, na temelju 

utvrđenog činjeničnog stanja u postupku nadzora Hrvatska energetska regulatorna agencija donosi 

odluke o: 

- privremenom oduzimanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti sukladno propisima 

kojima se uređuje energija i regulacija energetskih djelatnosti, 

- trajnom oduzimanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti sukladno propisima kojima 

se uređuje energija i regulacija energetskih djelatnosti, 

- nalaganju poduzimanja određenih radnji, 

- nalaganju otklanjanja nedostataka u radu ili 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_10_120_2583.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_02_14_296.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_09_102_1975.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_07_68_1397.html


3/3 

- obustavi postupka. 

 

U predmetnom je postupku, u vezi s provjerom održavanja uvjeta propisanih Pravilnikom, na temelju 

kojih je energetskom subjektu DXT International S.A. izdana Dozvola, utvrđeno da energetski 

subjekt DXT International S.A. kontinuirano održava uvjete na temelju kojih mu je izdana Dozvola 

te nisu utvrđene okolnosti uslijed kojih bi se energetskom subjektu DXT International S.A. 

privremeno oduzela Dozvola.  

 

Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u : 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 

 

 


